
MěVG Klobouky u Brna, Vinařská 29, 691 72 Klobouky u Brna, tel.: 519 420 066 
www.gymklob.cz, email: gymklob@seznam.cz 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

INFORMACE PRO RODIČE 

 

V souvislosti s novou vyhláškou č. 353/2016 Sb., kterou se řídí postup pro přijímání žáků do I. ročníku střední školy, 
bychom Vás rádi informovali o změnách oproti minulým létům. 
 
Pro přijímání do 1. ročníku se koná jednotná přijímací zkouška (CERMAT). Její obsah odpovídá vědomostem I. stupně 
základní školy a je pro všechny uchazeče stejný. Tato zkouška má dvě části: 

 Test z předmětu český jazyk a literatura (60 min.) – max. 50 bodů 
 Test z předmětu matematika a její aplikace (70 min.) – max. 50 bodů 

 
Do 31. 1. 2023 stanoví ředitel školy kritéria přijímacího řízení. Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém 
hodnocení splnění všech kritérií podílí nejméně 60 %. 
 
Uchazeči zapisují své odpovědi do záznamového archu. 
 
Vzhledem k možnostem žáků podat 2 přihlášky jsou stanoveny 2 termíny zkoušky. 
 
Přihláška k jednotné přijímací zkoušce se podává na tiskopise stanoveném MŠMT. Na přihlášce může uchazeč uvést  
2 školy, na které se hlásí. V tomto případě přihlášku okopíruje a podepíše ji, jak uchazeč, tak zákonný zástupce a dodá 
ji řediteli školy do 1. března 2023. Do prvního ročníku studijního oboru 79-41-K/81 Gymnázium-všeobecné osmileté 
gymnázium, pro školní rok 2023-2024 bude přijato 30 uchazečů. 
 
TERMÍNY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY A ČASOVÝ HARMONOGRAM  
 
Přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka budou zabezpečovány společnosti CERMAT v rámci jednotného 
přijímacího řízení do oborů s maturitní zkouškou a budou se konat: 
 

1. termín – 17. 4. 2023 
2. termín – 18. 4. 2023 

 
V případě, že se uchazeč v 1. kole nebude moci dostavit (například z důvodu nemoci) k prvnímu či druhému termínu 
jednotné zkoušky a řádně se omluví řediteli školy, koná jednotnou zkoušku v náhradním termínu. 
 

1. náhradní termín – 10. 5. 2023 
2. náhradní termín – 11. 5. 2023 

 
ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 
Centrum zpřístupní řediteli školy hodnocení uchazečů v jednotné přijímací zkoušce 28. dubna 2023. Ředitel školy 
ukončí hodnocení přijímacího řízení a zveřejní seznam přijatých uchazečů nejpozději do 2 pracovních dnů  
od zpřístupnění hodnocení uchazečů Centrem. 
 
ODVOLÁNÍ 
V případě doručení rozhodnutí o nepřijetí na MěVG Klobouky u Brna není nic ztraceno. Stává se, že uchazeči, kteří se 
umístili na předních místech, na naši školu nenastoupí. Tím pádem uvolní svá místa v pořadí, a vždy se proto vyplatí 
podat odvolání k řediteli školy. Odvolání lze podat písemně do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí o nepřijetí,  
a to nejlépe osobně v kanceláři školy nebo podáním nejpozději 3. pracovní den držiteli poštovní licence. 
 
 



MěVG Klobouky u Brna, Vinařská 29, 691 72 Klobouky u Brna, tel.: 519 420 066 
www.gymklob.cz, email: gymklob@seznam.cz 

 

KRITÉRIA PRO PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO I. ROČNÍKU 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
Do prvního ročníku oboru vzdělávání: 79-41-K/81 Gymnázium bude 
přijato celkem 30 studentů. 
 

I. Jednotnou přijímací zkoušku konají všichni žáci.  
Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí nejméně 60 %. 

 
II. Žáci budou přijati na základě součtu bodů dosažených podle následujících kritérií: 

 

1. Počet dosažených bodů při zkoušce z matematiky a její aplikace: 
Maximum    50 bodů 
 

2. Počet dosažených bodů při zkoušce z jazyka českého a literatury: 
Maximum    50 bodů 
 

3. Průměrný prospěch v I. pololetí 5. ročníku ZŠ z profilujících předmětů: 
(ČJ, cizí jazyk, matematika, vlastivěda, přírodověda) 
 
Průměr: 1,0  10 bodů 
  1,2  8 bodů 
  1,4  6 bodů 
  1,6  4 body 
  1,8  2 body 
  2,0 a více 0 bodů 
 

4. Umístění v okresním a vyšším kole soutěží pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, ZUŠ): 
1. místo   5 bodů 
2. místo   3 body 
3. místo   1 bod 

 
 Doklad osvědčení je nutno doložit nejpozději do 17. 4. 2023 řediteli školy. 
 
Maximální počet bodů dosažených při přijímací zkoušce je 115 bodů. 
 

III. Při rovnosti bodů bude přihlédnuto: 
1. K počtu bodů z matematiky – jednotná přijímací zkouška. 
2. K počtu bodů z jazyka českého – jednotná přijímací zkouška. 
3. K počtu bodů k průměrného prospěchu ze ZŠ. 
4. Umístění v okresním a vyšším kole soutěží pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, ZUŠ). 

 
V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na úpravu podmínek přijímacího 
řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností nebo  
k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných opatření. 
Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu 
prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. 
 

V Kloboukách u Brna 31. ledna 2023 
 

Mgr. Petr Hrádek 
ředitel školy 


